
 

 

                                                                                                                                                                       

 

Dyrektor 

Naczelny 
 

(091) 81 39 011 

Z-ca Dyrektora 

ds. Lecznictwa 
 

    (091) 81 39 012 

Naczelna 

Pielęgniarka 
 

(091) 81 39 016 

Z-ca Dyrektora 

ds. Ekonomiczno 

Administracyjnych 
 

(091) 81 39 014 

Główny  

Księgowy 
 

(091) 81 39 015 

 

      

SAMODZIELNY  PUBLICZNY 

WOJEWÓDZKI SZPITAL  ZESPOLONY

 

71 – 455  Szczecin, ul. Arkońska 4 

Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09 

Strona internetowa:    www.spwsz.szczecin.pl 

NIP 851-25-37-954   REGON: 000290274 

            PKO BP S.A.   40 1020 4795 0000 9102 0302 3025 

 

 
 

 

       
 

  

  

 

 

 

 
Nasz znak:                                                                                               Data: 
NZ/220/21/W1/2015                                                                03.03.2015 r. 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: NZ/220/21/2015 pn. Dzierżawa aparatu do witrektomii 

przedniej i tylnej oraz fakoemulsyfikacji wraz z dostawą dodatkowych akcesorii dla SPWSZ w 
Szczecinie 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w 
Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmieniono jej treść:  

 

Pytania Wykonawców: 
ZESTAW 1 

Pytanie nr 1:  
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 3 perfluorokarbon w fiolce o pojemności 7 ml, z odpowiednim 

przeliczeniem wymaganych ilości, pozostałe paramentry bez zmian?  
Odp.: Tak.  

 

Pytanie nr 2:  
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 4 olej silikonowy o lepkości 1300 mPas, pozostałe parametry bez zmian?  

Odp.: Tak.  
 

Pytanie nr 3:  

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 6 gazy okulistyczne o pojemności 75 ml wraz z zestawem do podaży: 1 x 
strzykawka 60 ml, 1 x igła 30G, 1 x filtr 0.2 um, 1 x opaska dla pacjenta, z odpowiednim przeliczeniem 

wymaganych ilości?  
Odp.: Tak.  

 
ZESTAW 2 

Pyt. 1 

Czy zamawiający dopuści w Zadaniu nr 3 wymaga perfluorokarbonu we fiolce o pojemności 5 ml? 
Odp.: Tak. 

 
Pyt. 2 

Czy zamawiający dopuści w Zadaniu nr 3 wymaga perfluorokarbonu o składzie: Fluorowany w 100% 

perfluorokarbon zawierający izomery perfluorodekaliny (95-100%), związków perfluorocykloheksylu z alkanami 
(perfluorocykloheksylobutan < 4%, perfluorohydrindan < 2%)? 

Odp.: Tak. 
 

Pyt. 3 
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie do jakiego parametru odnosi się liczba „50” na końcu opisu przedmiotu 

zamówienia w Zadaniu nr 3? 

Odp.: Zamawiający miał na myśli fiokę 5 ml. Liczba 50 jest wynikiem błędu pisarskiego. 
Powyższy błąd skorygowano w Załączniku nr 1 do SIWZ – poprawionym, który został 

zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 
„załączniki”. 

 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
http://www.spwsz.szczecin.pl/


                                                                                                                                                                       

2 

Pyt. 4 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 4 ciężki olej silikonowy o składzie 69,5% polidymethylsiloxane i 30,5% 

perfluoroheksyloctane o lepkości 1400 mPas, gęstości 1,06 g/cm3 i wskaźniku refrakcji nie mniejszym niż 1,37, w 
szklanej fiolce o pojemności 10 ml? 

Odp.: Tak. 
 

Pyt. 5 

Czy zamawiający dopuści w Zadaniu nr 5 barwnik do selektywnego barwienia błony granicznej wewnętrznej 
/ILM/ zawierający roztwór trifenylometanu o stężeniu 0,25 g/l bez dodatku tlenku deuteru? 

Odp.: Tak. 
 

Pyt. 6 
Czy zamawiający dopuści w Zadaniu nr 5 barwnik do selektywnego barwienia błony granicznej wewnętrznej 

/ILM/ zawierający roztwór trifenylometanu o stężeniu 0,25 g/l oraz polyethylene glycol, bez dodatku tlenku 

deuteru? 
Odp.: Nie. 

 
Pyt. 7 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie w § 1 ust. 6 Projektu Umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) następujących 

zapisów: 
„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w 
niniejszej Umowie” 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pyt. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności za dostawy do 30 dni? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pyt. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 4 ust. 1 Projektu umowy 

(Załącznik nr 5 do SIWZ) do 0,1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pyt. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych § 4 ust. 2.1 Projektu umowy 

(Załącznik nr 5 do SIWZ) do równowartości różnicy cen towaru (bez dodatkowych 20% i bez wartości 

minimalnej)? 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pyt. 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 4 ust. 3 Projektu umowy 
(Załącznik nr 5 do SIWZ) do 0,1% wartości brutto reklamowanej dostawy za każdy dzień zwłoki? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pyt. 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 4 ust. 4 Projektu umowy 
(Załącznik nr 5 do SIWZ) do 2% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
ZESTAW 3 

Pytanie 1, dot. Zadania nr 1, pkt. 4 tipy do fakofragmentacji: 
Czy ze względu na fakt, że oferowane tipy do fakofragmentacji sprzedawane są w opakowaniach handlowych 

zawierających 6 sztuk i nie istnieje możliwość sprzedaży pojedynczych sztuk, zwracamy się z prośbą o 
doprecyzowanie zapotrzebowania z uwzględnieniem pełnych opakowań? 

Czy Zamawiający wymaga 6 sztuk ( 1 opakowanie) czy 12 sztuk (2 opakowania)? 

Odp.: Zamawiający wymaga dla porównania ofert wyceny 10 sztuk, natomiast zamówienie 
składane będzie z uwzględnieniem oferowanej wielkości opakowania handlowego.   

 
Pytanie 2, dot. Zadania nr 1 poz. 2,3 oraz § 1 ust. 2.1 projektu umowy: 

Czy ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów produkcyjnych przez producenta, Zamawiający 

wyrazi zgodę na pierwszą dostawę zestawu do wykonywania procedury witrektomii 23G oraz 25G po 6 do 8 



                                                                                                                                                                       

3 

tygodniach od podpisania umowy, a do tego czasu dostawy zestawów zastępczych o przybliżonym 

składzie? Jeśli tak, to prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany termin, natomiast wyraża zgodę aby 
pierwsza dostawa zestawu do wykonywania procedury witrektomii 23G oraz 25G nastąpiła w 

ciągu 14 dni od dnia podpisania umowy wraz z dostawą aparatu. 
W związku z powyższym zmianie ulga zapis w § 1 ust. 2.1 projektu umowy – Załącznik nr 5 do 

SIWZ w poniższy sposób: 

„(dotyczy zadania nr 1 poz. 2 – 9, 2) Dostawy wyrobów następować będą do magazynu 
Medycznego w czasie godzin pracy od 07:30 do 14:00 w dni robocze na każdorazowe zamówienie 

szczegółowe Zamawiającego złożone faksem zgodnie z aktualnymi potrzebami Szpitala. Realizacja 
zamówień następować będzie w terminie 5 kolejnych dni roboczych od dnia potwierdzenia odbioru 

zamówienia /faksu/, (dotyczy zadania nr 1 poz. 2, 3) przy czym pierwsza dostawa zestawu do 
wykonywania procedury witrektomii 23 G oraz 25 G nastąpi w ciągu 14 dni od dnia podpisania 

umowy wraz z dostawą aparatu. 

W przypadku zamówień typu „cito”, dostawy następować będą do magazynu Medycznego w ciągu 
2 dni roboczych od momentu otrzymania i potwierdzenia faksem zamówienia (za wyjątkiem świąt i 

dni ustawowo wolnych od pracy).  
Jeśli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy magazynu Medycznego, 

dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie. 

Zmiana terminu dostawy w szczególnych przypadkach może być dokonana wyłącznie po wyrażeniu 
uprzednio pisemnej zgody przez Zamawiającego.” 

 
Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 5 do SIWZ – poprawionym, który został 

zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 
„załączniki”. 

 

Pytanie 3, dot. Zadania 1 poz. 2, pkt. 2.2: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w ramach składu zestawu do wykonywania procedury witrektomii 23G w 

pkt. 2.2 kaniuli 27G – zagiętej (zamiast prostej), przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
Odp.: Tak. 

 

Pytanie 4, dot. Zadania 1 poz. 3, pkt. 3.2: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w ramach składu zestawu do wykonywania procedury witrektomii 25G w 

pkt. 3.2 kaniuli 27G – zagiętej (zamiast prostej), przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
Odp.: Tak. 

 

Pytanie 5, dot. § 1 ust. 6 projektu umowy: 
Zwracamy się z prośba o modyfikację ww. paragrafu, zgodnie z poniższą propozycją: 

„strony dopuszczają możliwość zmniejszenia ilości wyrobów w zadaniu w ramach zawartej umowy – w zależności 
od bieżących potrzeb Szpitala oraz wielkości kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia lub innymi płatnikami 
usług (…), przy czym zmniejszenie zamówienia nie przekroczy 30% zamówienia objętego umową”.  
Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 

100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a 

Wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może 
okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku, z czym 

zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. W przypadku proponowanej zmiany 
zapisów wzoru umowy w przypadku zmniejszenia zamówienia Wykonawcy nie przysługują wobec 

Zamawiającego jakiekolwiek roszczenia z tego tytułu, pod warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu 

zamówienia nie będzie większa niż 30 % wartości tejże umowy. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod 
względem ilościowym umożliwia Wykonawcom prawidłowe a tym samym dla Zamawiającego korzystne 

skalkulowanie ceny oferty. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 6, dot. § 2 ust. 6 projektu umowy: 

Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 do 30 dni od daty otrzymania partii towaru i faktury. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 7 dot. § 3, ust. 7 projektu umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu w projekcie umowy wg. poniższej propozycji: 

„Wykonawca ma bowiązek zapewnić obsługę serwisową faxem przez 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu 
oraz przez kontakt telefoniczny w godzinach  roboczych przez 5 dni w tygodniu.” 

http://www.spwsz.szczecin.pl/


                                                                                                                                                                       

4 

Odp.: Nie. 

 

Pytanie 8 dot. § 3, ust. 8 projektu umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia awarii do 3 dni roboczych? 

Odp.: Nie. 
 

Pytanie 9, dot. § 4 ust. 1 projektu umowy: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg propozycji poniżej: 
„Ustala się karę umowną za nieterminową realizację zamówienia w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki”.  
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10, dot. § 4 ust. 2 oraz 2.1  projektu umowy: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu jak poniżej: 

„(…) Z tytułu dodatkowych kosztów związanych z takim zakupem wynikających z różnicy cen, a kosztów 
sprawdzenia towaru do Zamawiającego(przesyłka, transport) oraz konieczności podjęcia dodatkowych czynności 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu na podstawie pisemnej noty obciążeniowej z dołączonym 
dowodem zakupu interwencyjnego karę umowną stanowiącą równowartość różnicy cen towaru 
powiększoną o 10%, ale nie niższą niż 200 zł”. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 11, dot. § 5 ust. 3 projektu umowy: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej ze 100 zł na 50 zł. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 12, dot. zapisów § 5 ust. 3 projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji: 

„W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych, Zamawiający niezwłocznie powiadomi o 
tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotycząca: 
- (…) 
- wad jakościowych – w ciągu 14 dni od daty otrzymania wadliwego, reklamowanego towaru.” 
 Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej, z uwagi na to, 

że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ 
Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego 

towaru pod względem wad jakościowych, przed dokonaniem wymiany. 
Odp.: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym treść § 4 ust. 3 projektu umowy 

otrzymuje brzmienie:  

„(dotyczy zadania nr 1 poz. 2-9, 2, 3, 4, 5, 6, 7) W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub 
wad jakościowych, Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy 

reklamację dotyczącą: 
- braków ilościowych – w ciągu 5 dni, 

- wad jakościowych – w ciągu 14 dni od daty otrzymania wadliwego, reklamowanego towaru. 
Niezależnie od w/w terminu rozpatrzenia reklamacji, Wykonawca dostarczy reklamowany towar w 

ciągu 2 dni roboczych.  

Brak reakcji Wykonawcy w przedmiotowym terminie spowoduje naliczanie kary umownej w 
wysokości 100  zł za każdy dzień zwłoki, w zależności od trybu, w jakim było składane 

zamówienie. 
Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 50% wartości niedostarczonego, bądź 

wadliwego towaru.” 

 
Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 5 do SIWZ – poprawionym, który został 

zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 
„załączniki”. 

 
ZESTAW 4 

1. (Załącznik nr 1A-1 – wyposażenie) Czy Zamawiający dopuści pęsetę diatermiczną stalową 

o platynowych zakończeniach, zagiętą? 
Odp.: Tak. 

 
2. Czy zamiast głowicy do fakofragmentacji  Zamawiający dopuści tip do fakofragmentacji zakładany na 

głowicę do fako? 

Odp.: Tak. 

http://www.spwsz.szczecin.pl/


                                                                                                                                                                       

5 

 

3. (Zadanie nr 1, pkt.1.4)  Czy Zamawiający dopuści pracę noża bez opcji Duty Cycle ze względu na 

wykorzystanie pompy perystaltycznej a nie pompy venturi? 
Odp.: Nie. 

 
4. (Zadanie nr 1, pkt.1.5) Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem wytwarzanego podciśnienia 

0-600 mmHg? 

Odp.: Tak. 
 

5. (Zadanie nr 1, pkt.1.6) Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez automatycznego systemu 
utrzymującego stabilne ciśnienie w gałce ocznej? W oferowanym urządzeniu kontrola ta wykonywana 

jest pasywnie ze względu na budowę tipa w technologii EasyPhaco,  którego konstrukcja zapobiega 
powstawaniu efektu „surge”. 

Odp.: Nie. 

 
6. (Zadanie nr 1, pkt.1.7) Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w pompę perystaltyczną 

najnowszej generacji? Oferowane urządzenie, wyposażone jest w pompę perystaltyczną najnowszej 
generacji, w której nie występuje tzw. efekt pompy perystaltycznej polegający na pulsowaniu ciśnienia. 

Pompa zastosowana w oferowanym urządzeniu, jest bardziej wydajna niż pompy venturi. Pozwala to na 

bardzo bezpieczną oraz wydajną pracę na każdym etapie zabiegu fakoemulsyfikacji. Dodatkowo pompa 
ta umożliwia liniową kontrolę przepływu, niezależnie od uzyskiwanego podciśnienia, co ma szczególne 

znaczenie przy witrektomii tylnej. 
Odp.: Nie. 

 
7. (Zadanie nr 1, pkt.1.8) Czy Zamawiający dopuści urządzenie ze standardowym przełączaniem 

ręcznym wykonywanym przez instrumentariuszkę? 

Odp.: Nie. 
 

8. (Zadanie nr 1, pkt.1.9) Czy Zamawiający dopuści urządzenie z możliwością korzystania z worka 
odpływowego lub wielorazowej butelki na płyny pacjenta wymienianej podczas zabiegu bez potrzeby 

wyjmowania kasety? 

Odp.: Tak. 
 

9. (Zadanie nr 1, pkt.1.10) Czy Zamawiający dopuści  źródło światła LED, które w porównaniu ze 
światłem ksenonowym lepiej kontrastuje oraz jest bezpieczniejsze dla pacjenta?  

Odp.: Tak. 

 
10. (Zadanie nr 1, pkt.1.11) Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez automatycznego rozpoznawania 

rodzaju podłączonego światłowodu? Oferowane urządzenie wyposażone jest w jeden rodzaj 
światłowodu. 

Odp.: Tak. 
 

11. (Zadanie nr 1, pkt.1.12) Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia z 1 portem do podłączenia 

światłowodu? 
Odp.: Nie. 

 
12. (Zadanie nr 1, pkt.1.14) Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym wyłączenie/włączenie 

oświetlenia odbywa się standardowo przez bezprzewodowy pilot lub bezpośrednio z aparatu przez 

instrumentariuszkę? 
Odp.: Tak. 

 
13. (Zadanie nr 1, pkt.1.15) Czy Zamawiający dopuści brak możliwości oscylacji głowicy w płaszczyźnie 

poprzecznej? 
Oferowane urządzenie współpracujące z igłami o lejkowatym zakończeniu (technologia EasyPhaco), 

wykonanymi w technologii zwiększającej efektywność aspiracji, transmisji energii ultradźwiękowej w osi 

wzdłużnej tipa do soczewki oraz zapewniającej stabilną przednią komorę oka nawet podczas zerwania 
okluzji przy maksymalnych parametrach aspiracji i przepływu. Dodatkowa płaszczyzna opisana 

w specyfikacji, ma znaczenie wyłącznie po włączeniu ultradźwięków. Natomiast nie ma żadnego wpływu 
na stabilność przedniej komory, brak repulsji czy kierunek emisji energii ultradźwiękowej. Oferowana 

technologia zapewnia niespotykaną stabilność przedniej komory w każdych warunkach, brak repulsji 

materiału soczewki oraz efektywną i bezpieczną fakoemulsyfikację. 



                                                                                                                                                                       

6 

Odp.: Nie. 

 

14. (Zadanie nr 1, pkt.1.16) Czy Zamawiający dopuści urządzenie współpracujące z głowicami do 
fakoemulsyfikacji o częstotliwości roboczej 28-32 kHz? Wysoka częstotliwość pracy głowicy tj. 40 kHz 

może prowadzić do wytworzenia wysokiej temperatury, co może prowadzić do wystąpienia oparzenia 
rogówki. Oferowane urządzenie pracuje z głowicą o częstotliwości roboczej 28-32 kHz. Dzięki temu 

ryzyko wystąpienia oparzenia jest zredukowane do minimum. Dodatkowo obecność 6 kryształów 

piezoelektrycznych zwiększa wydajność głowicy. 
Odp.: Tak. 

 
15. (Zadanie nr 1, pkt.1.17) Czy Zamawiający dopuści urządzenie z możliwością pracy w trybie 

pulsacyjnym do 40 pulsów/sekundę? 
Odp.: Tak. 

 

16. (Zadanie nr 1, pkt.1.19) Czy Zamawiający dopuszcza wielorazową końcówkę do fakofragmentacji 
podłączaną do głowicy do fakoemulsyfikacji? 

Odp.: Tak. 
 

17. (Zadanie nr 1, pkt.1.20) Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez możliwości stosowania 

mikronożyczek pneumatycznych? 
Odp.: Nie. 

 
18. (Zadanie nr 1, pkt.1.25) Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez możliwości stosowania wymuszonej 

irygacji? Oferowane urządzenie posiada system płynowy o odpowiednio dobranej geometrii oraz 
przepustowości. Dzięki temu, nie wymaga stosowania wymuszonej infuzji. Komory oka są zawsze 

stabilne. 

Odp.: Nie. 
 

19. (Zadanie nr 1, pkt.1.27) Czy Zamawiający dopuści refluks o określonym limicie zabezpieczającym 
przed przypadkowym zassaniem płynu z oka lub refluks bez limitu? 

Odp.: Nie. 

 
20. (Zadanie nr 1, pkt.1.28) Czy Zamawiający dopuści urządzenie nie posiadające  możliwości 

zapamiętania a następnie wydrukowania informacji o poszczególnych zabiegach? 
Odp.: Tak. 

 

21. (Zadanie nr 1, pkt.1.29) Czy Zamawiający dopuści urządzenie nie wyposażone w kolorowy ekran 
dotykowy? Oferowane urządzenie jest sterowane za pomocą tzw. panelu bezpośredniego dostępu. 

Rozwiązanie to pozwala na jednoznaczne przypisanie przycisku do wywoływanej funkcji, co znacznie 
przyspiesza pracę. Panel jest podświetlany, tak aby zapewnić wygodną i bezbłędną obsługę 

a jednocześnie nie wprowadza zbędnego oświetlenia na salę operacyjną. 
Odp.: Tak. 

 

22. (Zadanie nr 1, pkt.1.30) Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez wbudowanego modułu 
pozwalającego na wyświetlanie aktualnych parametrów pracy aparatu na ekranie zewnętrznego 

monitora podłączonego do kamery w mikroskopie operacyjnym? 
Odp.: Tak. 

 

23. (Zadanie nr 1, pkt.1.34) Czy Zamawiający dopuści urządzenie z sygnalizacją akustyczną parametrów 
pracy i stanów alarmowych bez potwierdzenia głosowego? 

Odp.: Tak. 
 

24. (Zadanie nr 1, pkt.2 oraz 3) Czy Zamawiający dopuści  zestaw do witrektomii 23G oraz  25G 
niezapakowany w jeden zbiorczy zestaw? 

Odp.: Nie. 

 
25. (Zadanie nr 1, pkt. 3.31)Czy Zamawiający dopuści zestaw do witrektomii bez oświetlacza 

żyrandolowego 25G? 
Odp.: Nie. 

 

26. (Zadanie nr 1, pkt. 5) Czy Zamawiający zamiast nożyczek jednorazowych dopuści wielorazowe 



                                                                                                                                                                       

7 

nożyczki zagięte 23G? Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę to prosimy o określenie zapotrzebowania na 

określony asortyment. 

Odp.: Nie. 
27. (Zadanie nr 1, pkt. 6) Czy Zamawiający zamiast nożyczek jednorazowych dopuści wielorazowe 

nożyczki zagięte 25G? Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę to prosimy o określenie zapotrzebowania na 
określony asortyment. 

Odp.: Nie. 

 
28. (Zadanie nr 1, pkt. 7 oraz 3.33) Czy Zamawiający dopuści wielorazową końcówkę do endodiatermii 

25G? 
Odp.: Tak. 

 
29. (Zadanie nr 1, pkt. 2.25, 3.25) Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie paku, który w 

swoim skladzie nie zawiera igły iniekcyjnej 1,2? 

Odp.: Tak. 
 

30. (Zadanie nr 1, pkt.  2.26, i 3.26) Czy Zamawiający  zamiast igły 0,8 wyrazi zgodę na zaoferowanie 
igły 0,6? 

Odp.: Tak. 

 
31. (Zadanie nr 1, pkt.  2.14 i 3.14) Czy Zamawiający   dopuści gaziki 7,5x7,5? 

Odp.: Tak. 
 

32.  (Zadanie nr 1, pkt. 2 i 3) Ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów operacyjnych 

przez producenta Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji pierwszej dostawy do 5 
tygodni od daty podpisania umowy? 

Odp.: Nie. Patrz wyjaśnienie na pytanie 2 z ZESTAWU 3. 
 

33. (Zadanie nr 1, pkt 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy aparatu do 4 
tygodni od daty podpisania umowy?  

Oferowany aparat to niezwykle stabilny system cechujący się  bezpieczeństwem i niezawodnością. Dzięki 

najwyższej jakości wykonania bazującej na szwajcarskich standardach urządzenie jest niezawodne a koszty 
serwisowania spadają do minimum. Aparat stanowi idealne rozwiązanie dla najbardziej wymagających 

placówek, które oczekują od sprzętu wydajności, bezpieczeństwa oraz niezawodności.  
Odp.: Nie. 

 

34. (Zadanie nr 3) Czy Zamawiający dopuści perfluorokarbon o gęstości (20st.C) 1,93-1,96 g/ml ?  
Odp.: Tak. 

 
ZESTAW 5 

1. Czy Zamawiający, dopuści w Pakiecie Nr 5 barwnik do selektywnego barwnika błony granicznej wewnętrznej 
/ILM/ zawierający roztwór tryfenylometanu o stężeniu 0,25g /l bez tlenku deuteru? 

Odp.: Tak. 

 
Ponadto w oparciu o w art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp Zamawiający  przedłuża 
termin składania ofert, a tym samym termin ich otwarcia, na niżej podane: 

- termin składania ofert – z 05.03.2015 godz. 08:00 na 09.03.2015 r. o godzinie 08:00, 
- otwarcie ofert – z 05.03.2015r. godz. 08:30 na 09.03.2015 r. o godzinie 08:30. 

 
W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy w rozdziale XI SIWZ w pkt. 5 i 

6 otrzymując brzmienie: 

„5. Termin składania ofert:      
1) Oferty należy składać do dnia 09.03.2015 r. do godz. 08:00. 

2) Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego. 
6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.03.2015 r. o godz. 08:30 w siedzibie Zamawiającego              

w Sekcji Zamówień Publicznych, pok. nr 15 w budynku przy ul. Broniewskiego 2”  

 
DYREKTOR  

Samodzielnego Publicznego 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

dr n. med. Mariusz Pietrzak 


